## L 109

## HOMILIA QUINTA.

1. ro habere fidem integram cum suis partibus, quae ipsis per imputa-  
 2. tionem sit propria. Hinc autem nemo colliget vel merita parentum,  
 3. vel omnium liberorum aequalem sortem. Ut enim parentibus fides  
 4. propria, sic eorum liberis ejusdem fidei imputatio est donum Dei  
 5. mere gratuitum: et contingit non pro nostro, sed pro Dei arbitrio  
 6. et beneplacito iis, quorum ipse gratis miseretur in Christo Jesu.  
 7. Haec ipse minime effingo, sed ex aliis recte sentientibus veteribus et  
 8. recentioribus theologis potissimum excerpta esse, videas in re-  
 9. sponsione Bezae ad act. colloquii Mompel. *Parte 2. pag. 96 et seqq.*  
 10. *usque ad pag. 104.*

11. Si quis firmiora habet, ipsi tantum abest, ut invideam, ut gau-  
 12. dens quoque gratuler. Si quis a me discrepat, non aegre fero, cum  
 13. et ego discrepem. Curemus tamen quod Apostolus monet; *Unus-*  
 14. *quisque in animo suo plene certus esto.* Non hic agitur de nostra, sed de a-  
 15. liorum salute. Si non obtinent, quod tribuimus, nihil tamen praeri-  
 16. pimus. Si fallimur iudicio nostro, Deus certe iudex verus neque fal-  
 17. litur, neque fallit quenquam. Justae ipsius misericordiae et miseri-  
 18. cordi justitiae, iudicioque certissimo cedamus et applaudamus. Gra-  
 19. tia salvamur, gratia salvantur omnes salvandi; gratia illa mediis cau-  
 20. sis et instrumentis non alligata est: Non a baptismo, non a verbo,  
 21. non a fide nostra, sed ab electione Dei gratuita pendet salus. Gratias  
 22. agamus Salvatori gratis, quos vult, salvanti.

23.

## OBSERVATIO

- I. 24. **P**rimo hic rursus apparet, externum aquae baptismum non esse  
 25. ipsam hominis regenerationem, neque salutem ad eam alliga-  
 26. tam esse, ut quidam putant. Sic enim nemo sine ipso salvaretur: sal-  
 27. varentur autem omnes et singuli baptizati, quod utrunque falsum  
 28. esse antea dictis et exemplis convicimus. Graviter ergo errant Pon-  
 29. tificii, qui infantes non baptizatos simpliciter damnant, et quidem  
 30. adeo; ut ne dignos censeant, qui cum reliquis Christianis, in conse-  
 31. crato (quem vocant) caemiterii loco sepeliantur: sepeliuntur seor-  
 32. sim in angulo quodam non consecrato. Caeca sane et audax est ty-  
 33. rannis, sic ante tempus iudicare et damnare tenellos Dei servulos.  
 34. Ajunt quidem, se non damnare eos, sed tantum collocare in limbo,  
 35. loco intermedio inter coelum et infernum, ubi neque moerorem,

O 3

neque

---

7-10: Vide Gual. in Marc. 2. Hom. 16. pag. 24. b.  
 12: Rom. 14,5.